

## PROTOKÓŁ

### Z XIII SESJI VII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 28 KWIETNIA 2016 ROKU

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** powitał obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecnych było 15 radnych, wobec czego obrady są prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmiecziak, Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

#### Ad.2.

### PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do zaproponowanego porządku obrad.

Wobec braku głosów **Przewodniczący Rady** zarządził głosowanie, w wyniku którego zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2016-2022.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2016 rok.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia do wdrażania zaktualizowanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Odrzywół.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale dt. powołania Rady Społecznej SP ZOZ w Odrzywole.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej W Myślakowicach.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia sieci i granic obwodów szkół podstawowych oraz gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Odrzywół.
11. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

12. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Odrzywół w 2016 roku.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie Sesji.

### Ad.3

## ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy. Wobec braku uwag zarządził głosowanie, w wyniku którego protokół został przyjęty jednogłośnie.

### Ad.4

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poinformował Radę o podjętych Zarządzeniach w okresie od 14.03.2016 roku do 28.04.2016 roku. Pan Wójt wymienił te Zarządzenia i poinformował Radę czego dotyczyły.

Ponadto **Pan Wójt** zaprosił wszystkich na uroczystości 3 Maja związane z uczczeniem rocznicy Konstytucji 3 Maja oraz obchody Dnia Strażaka.

**Pan Wójt** podzielił się z radnymi spostrzeżeniami na temat pojawiających się odpadów w okolicznych lasach

Stwierdził, że są to zarówno odpady z gospodarstw domowych, jak i odpady pochodzące z działalności gospodarczej.

Zaznaczył, że każda firma, nawet jednoosobowa firma budowlana powinna mieć podpisaną umowę na odbiór odpadów.

Do tej pory gmina zobligowana do kontroli w tej dziedzinie przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony Środowiska nie dokonywała tych kontroli, ale teraz będzie co najmniej kilka takich kontroli.

**Pan Wójt** poinformował też, że udało się pozyskać środki poprzez Lokalną Grupę Działania, w skład której wchodzi gminy: Odrzywół, Gielniów, Potworów, Klwów i Rusinów, zaszła konieczność rozszerzenia tej LGD i dołączyły gminy: Nowe Miasto, Mogielnica, Błędów, Belsk Duży i Pniewy. Konieczność rozszerzenia LGD wyniknęła z tego, że o środki z Programu „Lider” mogły się ubiegać Lokalne Grupy Działania liczące co najmniej 35 tysięcy osób.

O środki pozyskane poprzez LGD można będzie się ubiegać późną jesienią b.r.

**Pan Wójt** poinformował również, że w naszej gminie kończy się już rejestracja rodzin, które będą mogły korzystać z programu „500+”

Dotychczas wydano 234 decyzje i pozostało jedynie kilka rodzin, które się jeszcze nie zgłosiły. Przelewy zostały już wysłane.

Wobec braku pytań w tym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Gminy** przeszedł do kolejnego punktu.

#### **Ad.5**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY ODRZYWÓŁ NA LATA 2016-2022.**

**Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska** omówiła zmiany związane ze zmniejszeniem subwencji oświaty i zwiększeniem kwoty na stypendia oraz wprowadzeniem nowego przedsięwzięcia – modernizacja boiska sportowego w Odrzywole.

**Radny Pan Szymon Niemirski** zwrócił się do Wójta z pytaniem o termin realizacji planowanego zadania – budowa siłowni napowietrznej w Odrzywole. **Radny** stwierdził, że jeżeli ma to być realizowane w październiku, to mija się to z celem.

**Radny** wyraził nadzieję, że uda się to zadanie zrealizować jeszcze przed wakacjami.

**Pan Wójt** odpowiadając stwierdził, że planował sfinansować to zadanie ze środków uzyskanych poprzez LGD, ale jeżeli jest taka potrzeba, to postara się przyspieszyć działania w tym kierunku i częściowo sfinansować to ze środków własnych.

Wobec braku dalszych głosów, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIII.92.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28.04.2016 roku** w sprawie podjęcia Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2016-2022, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.6**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2016 ROK**

W związku z tym, że temat z punktu 6 został omówiony w punkcie 5 i nie ma

więcej głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIII.93.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28.04.2016 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.7**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA DO WDRAŻANIA ZAKTUALIZOWANEGO PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY ODRZYWÓŁ**

**Przewodniczący Rady Gminy** zaznaczył, że wśród materiałów, które radni otrzymali była też płytka c.d. zawierająca materiały dotyczące tego punktu obrad, poprosił jednak Wójta Gminy o wprowadzenie.

Pan Wójt poinformował radnych o konieczności uchwalenia tego planu by można się było ubiegać o środki unijne np. na termomodernizację budynków szkolnych i Urzędu Gminy w Odrzywole.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIII.94.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28.04.2016 roku** w sprawie przyjęcia do wdrażania zaktualizowanego planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Odrzywół, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.8**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE DT. POWOŁANIA RADY SPOŁECZNEJ SP ZOZ W ODRZYWOLE**

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Pani Sekretarz Gminy, która stwierdziła, że poprzednia Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZOZ w Odrzywole podjęta była w 2014 roku.

W skład tej Rady wchodzi zawsze przedstawiciel Wojewody. Dotychczas przedstawicielem Wojewody była Pani Barbara Narewska. Obecnie Wojewoda w miejsce Pani Narewskiej wskazał Panią Ewę Matuszczak.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie

**Uchwałę Nr XIII.95.2016 roku Rady Gminy Odrzywół z dnia 28.04.2016 r.** w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale dotyczącej powołania Rady Społecznej SP ZOZ w Odrzywole, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.9**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE LIKWIDACJI PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MYŚLAKOWICACH**

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Wójtowi Gminy, który stwierdził, że uzyskano zgodę Kuratora Oświaty. Związki zawodowe nie zajęły stanowiska. Obecnie w Szkole Podstawowej w Myślakowicach jest 18 dzieci, za rok będzie 13, za dwa lata 4, a za trzy lata 1 dziecko.

Oдноśnie budynku, trwają starania u Wojewody o przydział środków na ŚDS, sprawa rozstrzygnie się po inwentaryzacji środków po półroczu.

Obecnie wytypowanych jest 30 osób spełniających wymogi do udziału w ŚDS. Taka ilość w zupełności pozwoliłaby utrzymać ten dom.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIII.96.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28 kwietnia 2016 roku** w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Myślakowicach, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.10**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA SIECI I GRANIC OBWODÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH ORAZ GIMNAZJÓW, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA ODRZYWÓŁ**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** stwierdził, że Uchwała będąca przedmiotem obrad w tym punkcie jest związana z Uchwałą w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Myślakowicach i udzielił głosu Pani Sekretarz Gminy.

Pani Sekretarz stwierdziła, że teren gminy był dotąd podzielony, jeżeli chodzi o granice obwodów szkół podstawowych.

Obecnie wobec likwidacji PSP w Myślakowicach obwodem PSP i Publicznego Gimnazjum w Odrzywole będzie teren całej gminy.

Radni nie wnieśli żadnych uwag, ani zapytań.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIII.97.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28.04.2016 roku** w sprawie ustalenia sieci granic obwodów szkół podstawowych oraz gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest gmina Odrzywół, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## Ad.11

### INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

**Radny Pan Marek Kwiatkowski** zapytał, jaka jest wysokość wynagrodzenia Pani Ewy Matuszczak jako pełnomocnika ds. ŚDS oraz czy zmieniły się przepisy dotyczące wspólnot gruntowych.

**Pan Wójt** odpowiadając radnemu stwierdził, że obecnie Pani Ewa Matuszczak jest zatrudniona na stanowisku Asystenta. Odnośnie wysokości tego wynagrodzenia **Pan Wójt** stwierdził, że nie może go ujawnić, bo jest to dobro osobiste pracownika.

Odnośnie Wspólnot Gruntowych **Wójt** wyjaśnił, że weszła w życie nowelizacja przepisów o którą wnioskował Związek Gmin Wiejskich, niestety w nowelizacji tej nie ujęto instytucji Kuratora, co stanowi przeszkodę w uregulowaniu wielu spraw.

Przepisy zostały zmienione w ten sposób, że jeżeli nie było regulacji danej wspólnoty, to nie trzeba się cofać do roku 1960, tylko 5 lat do tyłu, czyli do 2010 roku.

W myśl tych przepisów członkiem Wspólnoty jest osoba, która była rolnikiem w 2010 roku. Upraszcza to bardzo procedury.

Obecnie jeżeli jest stara Wspólnota, której lista członków jest nieustalona, to zainteresowani powinni przedłożyć odpowiednie dokumenty do Starostwa i Starostwo będzie to oceniać.

Jeżeli Starosta po dwóch latach stwierdzi, że nie ma możliwości uregulowania tej Wspólnoty, zawiadamia o tym Gminę, która ma pół roku na podjęcie decyzji o komunalizacji tej Wspólnoty. Komunalizację zatwierdza Wojewoda.

Jeżeli w ciągu pół roku Gmina nie skorzysta z możliwości komunalizacji, majątek Wspólnoty nieuregulowany, o braku możliwości regulacji przechodzi na Skarb Państwa.

**Pan Wójt** odpowiedział, że jeżeli zostaną uruchomione procedury, to postępowanie musi być zakończone decyzją.

Jeżeli procedury nie zostaną uruchomione przez zainteresowanych, to Starosta z własnej inicjatywy nie musi tych procedur uruchamiać.

**Radny Pan Stanisław Glimasiński** zwrócił się o usunięcie słupa telefonicznego stojącego w drodze w Łęgonicach Małych.

**Pan Wójt** wyjaśnił, że trzeba było wystąpić do telekomunikacji o zgodę na usunięcie tego słupa. Trwało to długo, ponieważ telekomunikacja nie miała tego słupa na stanie.

W ubiegłym tygodniu uzyskano zgodę na jego usunięcie.

## Ad.12

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ODRZYWÓŁ W 2016 ROKU**

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Pani Sekretarz Gminy, która Przedstawiła konieczność podjęcia ponownie uchylonej przez Wojewodę Uchwały w sprawie ochrony zwierząt.

Uchylenie poprzednio podjętej uchwały Wojewoda uzasadnił koniecznością szczegółowego rozpisania wydatkowania środków z budżetu Gminy na potrzeby ochrony zwierząt.

W obecnie proponowanym projekcie Uchwały środki budżetowe przewidziane do wydatkowania są szczegółowo rozpisane.

W uchylonej Uchwale nie było też wyznaczone imiennie gospodarstwo do którego można będzie w razie konieczności przewieźć zwierzęta gospodarskie, które właściciel źle traktuje. Obecnie uchybienie to zostało usunięte.

Zaznaczyć tu należy, że z tego tytułu właściciel wskazanego w tej Uchwale gospodarstwa nie otrzymuje żadnych środków. Dopiero po umieszczeniu w tym gospodarstwie zwierząt, właściciel gospodarstwa otrzymuje środki z tytułu opieki nad tymi zwierzętami.

Kolejna zmiana, to zmiana terminu wejścia w życie uchwały. Dotychczas Uchwała

Wchodziła w życie z dniem podjęcia, obecnie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XIII.98.2016 rady Gminy Odrzywół z dnia 28.04.2016 roku** w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Odrzywół w 2016 roku, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.13**

**SPRAWY ROŻNE**

**Radny Pan Marek Kwiatkowski** zwrócił się o naprawienie niewielkiego odcinka drogi gruntowej w Kamiennej Woli obok posesji Pana Dąbrowskiego i Pana Zawady.

**Radny Pan Rafał Dobrodziej** zwrócił się do Pana Wójta stwierdzając, że w wydatkach inwestycyjnych został pominięty Wysokin.

Odpowiadając radnemu, Wójt Gminy stwierdził, że nie da się co roku w każdym sołectwie wykonywać inwestycji, tym bardziej, że w przyszłym roku na gruntach wsi Wysokin rozpocznie się duża inwestycja – zbiornik wodny. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że budżetu nie można podzielić proporcjonalnie do liczby ludności, na poszczególne miejscowości, bo nie takie są zadania gminy.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął **posiedzenie XIII Sesji VII kadencji Rady Gminy Odrzywół.**

Obrady zakończyły się o godzinie 15.50.

Protokołowała:

Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy

*mgr Stanisław Gapys*